
 

Pag. 1 di 2 
 

Agli Atti 

Albo on line 

Amministrazione trasparente 

Al sito web d’Istituto – sezione “FUTURA - Progetti PNRR” 

 

 

Oggetto: Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 
1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 
11agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – 
del PNRR. 

 

Decreto di indizione della procedura di selezione per la scelta di esperti formatori per la 

realizzazione di percorsi formativi nell’ambito del progetto in oggetto rivolta al personale 

docente interno. 
 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-9455  

TITOLO: “Digital-mente” 

CUP: I34D22002750006       

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 

l’art. 7, comma 6; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023, codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO la nota MIM prot. n. 24917 del 27/02/2023, riguardante l’autorizzazione per l’attuazione 

del Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 

30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 

– del PNRR. 

RILEVATA la necessità di individuare esperti per la realizzazione di percorsi formativi; 





 

Pag. 2 di 2 
 

CONSIDERATO che, per la realizzazione dei percorsi formativi si rende necessario procedere 

all'individuazione di esperti cui conferire gli incarichi previa valutazione comparativa delle proposte 

formative; 
 

DETERMINA 

 

1. di avviare il procedimento per la selezione di esperti per la realizzazione di percorsi formativi 

coerenti con il progetto presentato e ammesso al finanziamento, al fine del conseguimento 

dei relativi target e milestone, da attuarsi nel periodo Gennaio 2024/Giugno 2024, rivolti al 

personale scolastico; 

2. che il compenso orario lordo/dipendente è fissato in € 35,00 (trentacinque/00); 

3. di stabilire che la scelta degli esperti avvenga in prima istanza con avviso destinato a 

personale interno dell’Istituzione scolastica per una ricognizione/disponibilità di risorse 

professionali in possesso delle competenze specifiche per la realizzazione delle attività 

previste, con pubblicazione dello stesso sulla bacheca del registro elettronico, e solo in caso 

di indisponibilità di risorse interne tramite avviso di selezione di personale esperto esterno, 

ai sensi dell’art. 7, comma 6 bis del D. Lgs. n. 165 del 2001, con pubblicazione sul sito 

internet di questa scuola; 

4. che la procedura di selezione, mediante valutazione comparativa delle proposte formative, 

sarà effettuata con le modalità riportate nel testo dell’avviso di selezione da una 

Commissione nominata dal Dirigente Scolastico; 

5. che l'Istituzione scolastica potrà procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola 

proposta formativa presentata, purché ritenuta congrua agli obiettivi previsti dal progetto o 

di non procedere ad alcuna aggiudicazione in caso di impossibilità sopravvenuta; 

6. di individuare il Responsabile Unico del Progetto nella persona del D.S. Mario Lanzi; 

7. di far gravare le relative spese sul Programma Annuale dell'Istituzione scolastica con 

copertura finanziaria a carico dei fondi stanziati dal MIM con nota prot. n. 24917 del 

27/02/2023; 

8. di pubblicare il presente provvedimento all'Albo on line sul sito web dell'Istituto. 
 

     Il Dirigente Scolastico  

                     Prof. Mario LANZI 
          Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

    

 


		2023-12-27T10:30:09+0100
	Mario Lanzi




